MC－23169

 2024 年 1 月 31 日

各 位

一般財団法人  中東協力センター

常務理事 田村 満夫

令和五年度「中東講座」（中東協力センター創立 50 周年記念）開催のご案内

＊＊ハイブリット開催＊＊

～上村司 外務省・中東和平担当特使および保坂伸 経済産業省・経済産業審議官からの講演

及びパネルディスカッション（モデレーター・脇祐三氏）～

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊センター事業に関しまして格別のご支援ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊センターでは、例年、中東を始めとするグローバルビジネスに関心のあるビジネスパ

ーソンや学生の皆様を対象とした掲題「中東講座」を開催しております。

本年度の講座は、弊センターの創立 50 周年の機会を捉え、テーマ「2050 年に向けての中東情

勢の展望と日本と中東の共創の在り方」について、保坂伸 経済産業省・経済産業審議官および上

村司 外務省・日本国政府代表中東和平担当特使からご講演頂きます。

また、ジャーナリストの脇祐三様をモデレーターとして、「中東諸国との経済・ビジネス関係の

深化 ～過去からの学びと新たな潮流への対応～」というテーマで、中東でビジネスを展開され

て来た民間企業の皆様にパネルディスカションをして頂きます。

つきましては、弊センター会員企業ならびに関連企業・団体をはじめ、中東、グローバルビジ

ネスに広く関心をお持ちの方々の、積極的な参加をお願い致したく、ご案内申し上げます。

敬具

記

◼ 日時： 2024 年 2 月 21 日（水）10：00～14：00（意見交換会込み）

◼ 会場： 明治記念館「富士の間２」（東京都港区元赤坂 2-2-23 Tel: 03－3403-1171 ）

 https://www.meijikinenkan.gr.jp/info/floor.html

 ＊同時にオンライン配信

◼ 主催： 一般財団法人中東協力センター

◼ プログラム： 添付をご参照ください。

中東協力センター創立５０周年記念

https://www.meijikinenkan.gr.jp/info/floor.html

◼ 参加方式：  ①会場参加（定員 100 名）、②オンライン参加のいずれか

＊会場参加に希望多数の場合は、賛助会員所属の上位の方を優先させて頂きます。

◼ 参加費：  ①会場参加    賛助会員 ５,000 円  非会員 ８,000 円（消費税込み）

  ②オンライン参加 賛助会員  無料   非会員  ３,000 円（消費税込み）

＊視聴リンクは開始日前日（2 月 20 日）17 時（日本時間）までに登録メールア

ドレスにお送りします。

◼ お支払い方法： ①会場参加の方々へは事務局より別途ご連絡を差し上げます。

 ②オンライン参加の方々につきましては、銀行振込をお願いいたします。

                         【銀行振込】 口座名：一般財団法人中東協力センター  ザイ）チュウトウ

キョウリョクセンター

・みずほ銀行（0001） 東京中央支店（110） 普通預金 0710558

・三井住友銀行（0009） 神保町支店（001） 普通預金 2081772

・三菱 UFJ 銀行（0005）      本店 (001）     普通預金 5270867

       ※振込手数料はお申込みの方にてご負担下さいますようお願い申し上げます。

◼ お申込み： 以下のリンクからお申込みください。

https://zoom.us/webinar/register/WN_p4iy18QOQlS-GhBLZCR8Sg

◼ 締め切り：  ①会場参加希望の方は   2024 年 2 月 9 日（金）17 時まで

 ②オンライン参加希望の方は  2024 年 2 月 16 日（金）17 時まで

◼ 問合せ先： 一般財団法人 中東協力センター 担当：大矢、明石

           TEL：03-3222-5021   E-mail: course@jccme.or.jp

以上

https://zoom.us/webinar/register/WN_p4iy18QOQlS-GhBLZCR8Sg

2024年１月 31日

令和 5年度中東講座プログラム

JCCME創立 50周年記念

～ 2050年に向けての中東情勢の展望と日本と中東の共創の在り方 ～

2024年 2月 21日（水）

会場 : 明治記念館「富士の間２」

配信システム： ZOOMウェビナー

（ハイブリッド開催）

10:00-10:05 開会挨拶 (一財) 中東協力センター会長 宮永 俊一

10:05-10:30 基調講演Ⅰ  タイトル調整中

   経済産業省 経済産業審議官  保坂 伸 氏

10:30-11:05 基調講演Ⅱ 「2050年に向けた中東情勢の展望」

 外務省 日本国政府代表・中東和平担当特使       上村 司 氏

11:05-11:15 《 休  憩 》

11:15-12:25 パネルディスカッション

 「中東諸国との経済・ビジネス関係の深化 ～過去からの学びと新たな潮流への対応～」

◼ モデレーター

 ジャーナリスト（日本経済新聞客員編集委員） 脇  祐三 氏

◼ パネリスト

・（株）ＩＮＰＥＸ  副社長執行役員  藤井  洋 氏

 ・エイベックス・サウジアラビア LLC  代表取締役COO 大伴 悌二郎 氏

 ・住友電気工業（株）  執行役員・電力プロジェクト事業部長 原田 和平 氏

 ・日揮ホールディングス（株）  常務執行役員 秋鹿  正敬 氏

12:25-12:30 閉 会 挨 拶 (一財) 中東協力センター理事長 小平 信因

12:30-14:00 意見交換会（ネットワーキングランチ）

※プログラムは都合により変更になる場合がありますので予めご了承ください。

	【開催案内】 令和5年度「中東講座」（JCCME創立50周年記念）
	【開催案内】（添付）令和5年度中東講座プログラム